CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 3353/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Deputado Estadual  Raul  Belém,
solicitando recursos para a construção de um anfiteatro no Conservatório Estadual de
Música e Centro Interescolar de Artes Raul Belém.

A presente solicitação reitera o requerimento de n. 4.102, apresentado em 30 de
novembro de 2021, pois, embora Araguari seja uma das 12 cidades que oferece o ensino
gratuito de música em Minas Gerais, infelizmente, não dispõe de local adequado para
apresentações,  o  que  limita  o  número  de  participantes  e,  às  vezes,  até  mesmo  a
qualidade da exibição.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 04 de
Outubro de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ 15  VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 04/10/2022

		2022-10-13T14:02:22-0300

		2022-10-13T14:02:29-0300

		2022-10-13T14:02:38-0300

		2022-10-13T14:02:52-0300